5 Examinatores Synodales per nos vocandi, cum de Rectore Parochialis Ecclesiæ providendum, sit illud animo abolvant, à Spir. S. dictatum: *Qui sibi nequam est, cui bonus erit?* & alibi: *Ab immundo, quid mundum!* Illos igitur tantum ad curati officium eligant, quos certo noverint elaboraturos in Vineâ Domini, ut fructum plus afferat in tempore suo, quos perspexerint, lucernas ardentes esse, super Candelabrum-positas, ut luceant omnibus, qui in domo sunt; (b) Nam si eos ad tale officium assument, qui intenebris malorum operum ambulent; (c) movebuntur omnia fundamenta Terræ: Spirituale ædificium in totale irruet exitium.

6 Quia incolumitas Gregis, (ut verbis utamur Synodaliū Constitutionum nostrī Prædecessoris Antistitis Emanuelis Brancacij hoc titulo) à vigilantia pendet Pastoris; Ideoque Parochos sui Officij monemus, & per viscera misericordiæ Dei nostrī obtestamur, ut munere suo fidelitè fungantur, & invigilent, nunquam rationem Deo de Animabus sibi commissis, reddituri, & Greges pecudum

Q 2

dum

a *Ecc. 14. 32* b *Matt. 5.* c *Psal. 81.*

dum more viventes in Aulam Domini congregare fatigant; Imbuendo illos doctrina Christiana, prædicatione verbi Dei, & dierum festorum cultu, eisque ministrando Sacramenta ad æternam salutem necessaria, & omnia alia munera exercendo, iuxta præscriptum harum nostrarum Synodalium Constitutionum; alioquin subdituros pœnas in decretis ipsis, se esse, sciant.

7 Quanta Parochorum cura esse debeat in reducendo in viam salutis æternæ Oves errantes in invio, supremus Pastor perspicuum fecit ex illa parabola: *Quis ex vobis homo, qui habet centum oves, & si perdidit unam ex illis non nè dimittit nonaginta novem in deserto, & vadit ad illam, quæ perierat?* Vitia igitur, & scandala, quæ Gregem suum labefactare possunt, extirpent; quod si per seipfos agere non possint, nos consulant, ut de medio tritici zizania evellere autoritate nostra possimus. Caveant nè ab hoc tam Sancto opere aliqua humana affectione retrahantur, & nè contra eos pij homines dicere valeant: *(a) Canes muti non valent latrare, videntes vana dormientes.*

8 Cum de illis scriptum sit: *ignomola pro peccato tuo, offer holocaustum, (b) & deprecare pro te, (& pro populo, ipsos certiores esse volumus teneri pro commissi sibi Gregis salute preces Deo effundere, nè populus in viam perditionis incedat, & nè Deus contra eum gladium sui furoris evaginet, quantis malis Deus Israeliticæ Populum offendisset, (c) si non Moyfes Electus Dei stetit in confectione in conspectu eius; Orans.*

9 Studeant, & in sermocinando, & in Confessionibus audiendis omninò in praxim deducere, ut masculi post septennium cum fœminis etiam sororibus in eodem lecto non recumbant, neque cum matribus ob multa scândala evitanda; tær moneant, & si inobedientes fuerint, ad

a *Isaiæ c. 50.* b *Levitici 9.* c *P/11. 105.*

ad nos referant, ut contra eos gladio excommunicationis procedere possimus.

10 Commendantses laudabilem, & religiosam consuetudinem recitandi cum cantu in Parochialibus Ecclesijs nostræ Diœcesis per festos, seu certos alios dies Rosarium Virginis Mariæ mandamus, ut in ijs Parochialibus Ecclesijs, in quibus hoc tam pium Opus ad Dei cultum, & Populi salutare præsidium est introductum, deinceps confirmetur, & promoveatur.

11 In testimonio per eos faciendo de servitio præstito Ecclesiæ, de frequentia Sacramentorum, de vita, & moribus, de exercitio doctrinæ christianæ, & de assistentia in Collatione casuum, in promovendos ad quoscunque Ordines fideliter se se gerant, alias acrioribus pœnis arbitrio nostro punientur, ultra gravem reatum, quem coram Deo sunt contracturi: nec præ illis litteris Testimonialibus, aliquid, etiam minimi valoris sumant, sub pœnis contentis in his nostris Constitutionibus sub titulo de Sacramento Ordinis.

12 Volentes in nostra Diœcesi ad praxim deducere monitum S. Caroli: (a) Parochi antequam Parochiæ sibi commissæ possessionem adipiscantur, spiritualibus exercitijs per decem continuos dies in loco per nos destinando, ab omni rerum terrenarum aspectu, & cogitatione segregatos, se se committant, ut præsertim, qua charitate, & sollicitudine Gregem ipsis commissum dirigere oporteat, sedulo recolant,

13 Aliquæ ex Parochis ægrotante in Civitate nostra, cum nullum habeat, (b) cui de Iure competat ei ministrare Sacramenta, si necessaria sint, Parochus proximior iuxta methodum, & ordinem describendum statim audita ægritudine, illum adcat, visitet, consoletur, & ad
Sacra-

a Par. 2. c. 1. num. 13. b Primum Concil. Provin. S. Caroli par. 3. decis. 15., & sextum provinc. eius. hoc tit.

Sacramenta recipienda disponat, & eidem assistet, si adfit vitæ periculum.

14 Methodus, & ordo hic est. Parochus S. Stephani, & S. Blasij ad invicē. Parochus S. Andreae, & S. Eustachij ad invicem: Parochus S. Bartholomæi, & S. Ioannis Evangelistæ ad invicem: Parochus S. Nicolai à Vicario curato S. Angeli. In Cathedrali, & Collegiatis Ecclesijs servetur earum laudabilis consuetudo.

15 Infirmante aliquo ex Parochis in Oppidis nostræ Diœcesis, Animarum cura exerceatur per Confessarium antiquiorem illius loci, usquequò per nos electio fiat Economi, seu Coadjutoris.

16 Si verò mors sequatur alicujus Parochi, statim designatus in hac superiori Cõstitutione conficiat inventarium per manus alicujus Personæ prudentis, cum interventu personæ designandæ ab hæredibus defuncti, omnium scripturarum, librorum, paramentorum, & rerum quarumcumque ad Ecclesiam spectantium. Sciantque omnia ornamenta, & Sacerdotalia paramenta ad divinum cultum deputata, post mortem cuiuscumque Beneficiati non ad hæredes, sed ad Ecclesiam, sive Beneficium, in quâ Sacerdos ille vivens erat adscriptus, spectare; juxta S. Patris Quinti Cõstitutionem, (a) quæ incipit *Romani*.

17 Secuta morte alicujus ex Parochis, illicò destinatus ad Animarum curam Nobis relationem faciat, ut de idoneo Economo: juxta Tridentini statuta providere possimus, donec de successore, servatis servandis, provisio habeatur.

18 Cum juxta Sacræ Congregationis Riturum, (b) in benedictiones domorum circa Paschalia festa proprium munus Parochorum sit: Parochi omnes nostræ Diœcesis per seipsos, & ipsis impeditis, per alios ab eis deputandos,
hoc

a. *Die 18. Septembris 1567.* b. *4. Julij 1620. ut ex Syn. Neap. 1694. hoc tit. num. 27.*

hoc ministerium adimpleant sub pœnis arbitrio nostro: & nemo sivè ex seculari, sivè ex Regulari Clero audeat hujusmodi benedicendi domos ministerium sibi assumere; etiam sub pœnis arbitrio nostro.

19. Benedictiones Mulierum post partum, (a) quæ ex laudabili consuetudine ad Ecclesiam accedunt Deo gratias acturæ, à propriis Parochis in eorum Ecclesiis fiant, interdicentes hoc munus à quocumque alio fieri.

20. Confirmantes decretum in præcedentibus nostris Constitutionibus Synodalibus latum; expressè præcipimus Curatis omnibus, ut in singulis Sabbatis hora Completorii, pulsatis priùs campanis in propriis eorum Ecclesiis, alta voce recitent Litaniam Lauretanam Deiparæ, cum oratione ejusdem Virginis.

21. Et quia paschali tempore unusquisque Pastor oves suas cognoscere debet si juxtà Sacrorum Canonum mandata, sacram Communionem sumpserint, in hoc eis strictè præcipimus invigilare, & si aliquem invenerint nõ obtemperasse huic tam sancto Ecclesiæ statuto ad nos deferant, sub pœna suspensionis, & si aliqua, rationabili causa fuerit prorogatum tempus, eo transacto, referat.

22. Sciant quicunque Ecclesiarum, & piorum locorũ (b) curam gerunt, ne legata ad pias causas facta convertant in alium usum, quàm à Testatoribus destinata, & relicta sunt: quod si aliter fecerint per nos astringentur de proprio ad illa adimplenda juxtà Testatoris præscriptum.

23. Ut fideles Christum regnantem in Cœlis ad dexteram Patris assidue venerentur in Terris in sacrosancto Eucharistiæ Sacramento; Nos ne populum Domino dilectum hac veneratione privemus, imitantes sanctissimum zelum aliorum Antistitum, injungimus Parochis omnibus nostræ Diœcesis, ut in qualibet Dominica tertia

a S.C. Conju. Antuerpien. 18. Novembris 1662. ex cit. Syn. Neap. b Trid. sess. 25. c. 4., & sess. 22. c. 6.

tia mensis, **Processio de Sanctissimo Sacramento** agatur in Ecclesiis matricibus; Pro observantia hujus decreti pœnam non statuimus certò scientes per Capitulos omnes nostræ Diœcesis devotissimos esse servandum; sicuti hunc laudabilem usum à primo ingressu in nostrâ Diœcesi servari invenimus à Reverendissimo Capitulo nostræ Cathedralis Ecclesiæ.

In die Dominica Palmarum, ne deferantur in Ecclesia palmæ vanis ornatae, ut benedicantur sub pœna excommunicationis.

24 Candelæ, quæ Sacro die Purificationis Beatæ Mariæ Virginis solemnè ritu publicè benedici in Ecclesia solent, ijs tantum distribuantur qui in Ecclesia aderunt.

25 Candelæ ipsæ Parochorum expensis, ubi non adest contraria Consuetudo, emantur, ut expressè mandavit Sacra Congregatio Episcoporum per tres decisiones, (a) ut refert Franciscus Maria de Aste Archiepiscopus Hydruntinus in sua methodo Visitationis Apostolicæ sub pœna librarum viginti Cerae albæ laboratæ applicanda Pauperibus illius loci, in quo candelarum benedictio facta non fuerint.

26 Conscios esse volumus Rectores quoscunque Ecclesiarum, (b) nè Candelas benedictas ad laicorum, aliorumque Domos mittant; nè ea, quæ ab Ecclesia ad pietatem excitandam, & Dominica mysteria recolenda, instituta sunt, ab Ecclesiasticis, quasi in obsequium, & tributum Laicis elargiantur.

27 Cum à symoniæ labe non absit aliquid pro Sacramentorum administratione recipere intuitu ipsius ministerij spiritualis: (c) nemo ex Parochis nostræ Diœcesis aliquid hoc recipere præsumat, nam in pœnas, &

Cæn-

a *Par. 3. §. 13. n. 20. verbo Candelæ benedictæ b Concil. provin. Benevent. 1693. tit. 4. c. 2. c S.C. Con. 5. Feb. 1593. ut ex Barbos. in collec. Bul. hoc tit.*

Censuras contra Symoniacos inflictas incidet, & per nos iuxta Sacros Canones punietur. Cum hoc verò non intelligimus, quin recipi possint spontaneæ oblationes Fidelium. In reliquis verò unusquisque servet taxam antiquam nostræ Diœcesis per nos in titulo de Sacramento Ordinis descriptam.

28 Si vigilia S. Matthiæ Apostoli venerit in feria tertia post Dominicam Quinquagesimæ, quæ est ultimus dies Carnis privi, nequit anticipari cum Ieiunio, sed ieiunium prædicta feria omninò servandum censuit Sac. Congreg. (a) neque per nos iuxta Probalistarum sententiam anticipari potest: Idè præcipimus Curatis omnibus, ut cum acciderit Ieiunium tali die, illud servari à Parochianis moneant.

29 Cum præcepto divino mandatum sit omnibus curam Animarum gerentibus Oves suas agnoscere, pro illis sacrificium offerre, (b) divini Verbi prædicatione, Sacramentorum administratione, ac bonorum operum exemplo pascere, & cætera munia pastoralia obire: ut in ijs exequendis Parochi expediti sint, mandamus eos apud suam Parochiam residere; quamvis Parochia paucorum Incolarum sit; (c) Neque quo ad hoc excusatio ulla eis suffragatur: neque si habeant Coadiutorem perpetuum, neque propter insalubritatem aeris.

30 Si in Parochia domus parochialis conjuncta Ecclesiæ adsit, in eadem domo resideat, aliàs ædem viciniorum Ecclesiæ conducat, vel intrà fines Parochiæ, ut in dè commodè possit ei inservire, sub pœnis in citato Tridentino Concilio contentis.

31 Parochi, Economi, & alii quocunque titulo nominati curam Animarum habentes in nostra Diœcesi nullo prætextu, & causa etiam legitima intercedente, à

R

loco

a 23. Januar. 1694. b Trid. sess. 23. c. 1. de refor.
c De Asta loc. cit. verbo residentia n. 1.

loco residentie abesse audeant ultra duos dies absque expressa nostra licentia (a) sub pœnis subtractionis fructuû, & proventuum, & in hoc casu advertant substitutum relinquare, qui sit Confessarius per nos deputatus ad Sacramentales Confessiones audiendas.

32 Casu quo aliquem Parochorum (b) ex aliqua legitima causa à sua residentia per aliquod tempus non excedens bimestre abesse contingerit, prius substitutum deputet per nos approbandum, & postea obtenta licentia à nobis in scriptis discedat. Si quis autem (sunt verba Trident.) (c) contra hujus decreti dispositionem abfuerit: statuit sacros. Synodus præter alias pœnas adversus non residentes sub Paulo III. impositas, & innovatas, ac mortalis peccati reatum, quem incurrit, eum pro rata temporis absentiae fructos suos non facere; nec tuta conscientia, alia etiam declaratione non sequuta, illos sibi detinere posse, sed teneri illos fabricæ Ecclesiæ, aut pauperibus loci erogare.

33 Non solum in iis, quæ Parochis in nostris functionibus statuta sunt peragenda, ipsi se exhibeant prompti Ministri Christi, & dispensatores ministeriorum Dei, sed in aliis omnibus ad eorum curam spectantibus, ut in die rationum, cum venerit Princeps Pastorum, percipere possint immarcescibilem coronam gloriæ, &c.

DE FUNERIBUS, ET EXEQUIIS.

IN summa religione apud veteres positum erat suos mortuos honorificis monumentis tumulare, sicuti Ægyptiorum sepulchra testantur, diuque defunctorum manes requie carituros putabant si corpora in sepul-

a De Asia in Met. Visit. Apost. par. 3: §. 12. verb. discessus à resid. n. 8. b De Asia loc. cit. n. 37. c Sess. 23. de reform. c. 1.

ta jacerent, & tamen carnis resurrectionem ii non credebant; quanto magis Nos, qui confitemur in carne nostra Salvatorem mundi esse visuros, pium hoc, & laudabile Ecclesiæ non sine mysterio introductum institutum mortuos in sacris locis sepelire Catholica charitate, & pietate prosequi. Quantum igitur divinæ placeat Majestati opus misericordiæ mortuos religiosè sepelire non solum Realis Propheta apertū facit his verbis: *(a) benedixti vos à Domino, qui fecistis misericordiam hanc cum Domino vestro Saul, & sepelivistis eum: verum & Angelus Tobix: quando sepeliebas mortuos tecum eram.* Parochi igitur aliisque ad officiosum hoc munus vocati piè, sanctèque illud ita compleant, ut non quæ suæ, sed quæ defunctorum animabus prodesse possunt quærant: memoriæ retinentes, quòd: *(b) sanctam, & salubris est excogitatio pro defunctis exorare, ut à peccatis solvantur.*

2 Ad removenda scandala, quæ in Funeribus, & exequiis oriri solent inter Clerum Secularem, & Regularem, & heredes Defunctorum, servari mandamus sequentes nostras Constitutiones, & alias providas Ordinationes Prædecessorum nostrorum, sub pœnis in eisdem decretis contentis, & aliis arbitrio nostro.

3 Confirmantes decretum à nobis latum in Synodalibus Constitutionibus anni 1706. strictè inhibemus omnibus curam Animarum habentibus, ne tempore hyemali ultra decimam octavam horam, & tempore æstivo ultra duodecimam dilatent Ecclesiasticam sepulturam cadaveribus Defunctorum.

4 In unoquoque Oppido nostræ Diocesis caveat unusquisque Parochus ne aliquid exigat pro jure funerum, tam pro tumulandis cadaveribus corpusculorum, quam aliorum, quam quod ab immemorabili exigi solitum est, sub pœna ducatorum sex pauperibus loci applicanda.

R 2

5 De-

a 2. Reg. 1. b Maccab. 12.

5 Defunctorum Cadavera absque confectis cere-
moniis exequiarum, nullatenus ad sepulturam deferan-
tur, sed à proprio Parocho cum Crucis parochialis in-
terventu, & suo Clero exequiæ celebrentur, in quibus ca-
veant Parochi, ne absque luminibus, adminus quatuor
accensis, cadaver ad sepulturam associant ad præscriptū
citati Provincialis Concilii, sub pœnis arbitrio nostro.

6 Si contingerit cadaveri tradi Ecclesiastica sepultu-
ra extra horam missarum, prima die non impedita, vel
in die tertio, & ad plus septimo exequiæ cum missa cele-
brentur, nè illius Anima piis privetur suffragiis.

At quia decet Omnes orare pro Animam Pastoris, qui
animam suam posuit pro Ovibus suis; defuncto Episco-
po Diocesano in unoquoque Oppido Diœcesis novies
pulsentur Campanæ sonitu lugubri, & qualibet Sacerdos
missam pro illius Anima celebret.

7 In dies in nostra Curia semper est controversum,
num Adscripti alicui ex Confraternitatibus possint sepe-
liri in sepultura in Ecclesia Confraternitatis, cui se
abdicaerunt aliam electionē sepulturæ non facientes?
cui quæsitoni ad supplicationes pro parte Ecclesiæ S.
Ioannis Maioris à Neapoli per Sacram Congregationem
die 29. Junii 1692. fuit responsum negativè, & nos juxtà
huius resolutionis tenorem in futurum servari iubemus.

Et quia finis noster in his sanctionibus est scandalis
omnibus obviare, ut Populus fidelis nihil habeat mali
côntra Clerum Secularem, & Regularem dicere, manda-
mus Parochis omnibus ne impediunt Tertiarias, vulgò
dictas Bizoghe, quin in earum morte sepeliri possint in
Ecclesiis Regularium, de quorum religione habitum in
vita gestaverunt, dummodò in eis, ultrà requisita Con-
stitutionis Leonis X. fuerint alia contenta in Decreto
Congregationis Episcoporum Regularium sub die vigesi-
ma Decembris 1616. quæ sunt. *Primò, che ricevano l'a-
bito da qualche Regulari, che tiene tal facoltà dalla Se-
de.*

*de Apostolica Secondo, che sia d'approvata vita, e costumt
 buoni. Terzo, che sia in età almeno di quarāt'anni. Quarto,
 che habbi peculio di poter vivere del suo. Quinto, che
 habiti in casa propria, o di congiunti in primo grado.
 Sesto, che ottenghi primo licenza dal Vescovo di pigliar
 l'abito.*

10 Nemint ex Parochis, aut alio curam Animarum ha-
 benti tumulare liceat Defunctorum Fidelium Cadave-
 ra, nisi in Ecclesia, & Sepultura per ipsos electa, cum in
 Electione Sepulturæ. Parochi assensus, & licentia non
 requiratur, caveant de contrario, alias pœnis arbitrio no-
 stro punientur.

Præcipimus Sacerdotibus omnibus, & Clericis, ut
 in Funeribus associandis omni gravitate, & modestia se-
 gerant induti decenti, & talari habitu, mundisque super-
 pelliciis, ac clericalibus biretris, nec ante solis ortum, nec
 post eiusdem occasum exequias associant absque nostra,
 vel nostri Vicarij Generalis licentia, sub pœna librarum
 quinque ceræ albæ à singulis eorum exigenda.

DE CAPITVLIS, EORVMQVE OFFICIO, ET CHORI DISCIPLINA.

DEus, & splendor non solum Civitatis, verum, &
 Diœcesis nostræ est ultra venerandum Capitu-
 lum Cathedralis tres adesse in Civitate Collegiatis Ec-
 clesias antiquissimam unam S. Angeli antiquam, alteram
 S. Petri, & tertiam nostris temporibus erectam S. Joannis
 Baptistæ, in quibus juxta S. M. E. Ritus, quod Aposto-
 lorum temporibus exordium habuit, & deindè à variis
 Summis Pontificibus, maximeque à Gelasio primo, duo-
 bus Gregoriis Quinto, & Septimo usque ad Urbanum
 Octavum auctum, & ordinatum; psallendo laudes Deo
 decantantur, & omnes Ecclesiasticæ functiones ea, qua
 decet Majestate ritè perfolvuntur per Canonicos, qui tra-

tra

trà morum gravitatem, scientiam Sanctorum, & omnes alias virtutes per Apostolum (a) enumeratas cum in salmodia, & hymnodia indefessi sint; meritò cum eodem Apostolo: gaudium nostrum, & corona Ditecesis vocari possunt. Studeant igitur ii Ecclesiastici, qui à cæteris selecti hoc nobiliori gradu decorati dignoscuntur, nè psallendo corpore in Choro, & corde in foro existant, juxtà Ecclesiasticum (b) *Vnus orans, & unus maledicens, cuius vocem exaudiat Deus?* aliàs indignationem Omnipotentis Dei incurrere sciant, qui dum ipsum orant irrident. Omnes propterea, qui ad Divina congregantur hortamur, ut præ oculis illud Apostoli habeant: (c) *Orabo, & spiritu, orabo & mente psallam spiritu, psallam & mente.*

2. Monitos illos facimus, ut sublati à rebus sæculi in altiore locum, satagant ità morum integritate elucescere, ut seculares nihil in eis recognoscant, quod erubescentiæ sit, nè cum Hieremia conqueri possimus: *Filii Sion inclyti, & amicti auro primo quomodo reputati sunt in vasa testea, opus manum figuli?*

3. Atque ut omnibus innotescat hora ad Chorum conveniendi, mandamus in Sacristijs Ecclesiarum affiggi tabellam horariam per nos statutam, & in sacristia nostræ Cathedralis affixam, quam omnimodò servari statuimus ab omnibus Capitulis, Chori servitium habentibus.

4. Quando in Choro divinum persolvitur officium, iubemus nullos seculares existere. Præfecti proinde Chori eos non permittant ingredi, & ingressos eijci curent. Laici verò resistentes pœnam expulsionis ab ingressu Ecclesiæ sciant se incurrere.

5. At quia nobis constat officium Delparæ Virginis in nostra Cathedrali, & alijs Ecclesijs Collegiatis ex laudabili consuetudine recitari, quando fit officium de feria com-

a *Philipp. cap. 4.* b *Cap. 34.* c *Prim. Cor. 14.*

cōmendantes hanc consuetudinem in futurum sic servari precipimus.

6 Licet invenerimus nostram Cathedralē Ecclesiam seculo, & plus fuisse Consecratam de qua consecratione usque ad præsens per Reverendiss. Capitulum, Clerumque omnem recitatum fuerit officium anno quolibet sub die 18. Septembris, attamen, quia à primo terremoto sub die quinta Junij 1688. à secundo sub die octava Septembris 1693., & à tertio sub die decima quarta Martij 1702. Ecclesia prædicta ab eorum incussibus ferè tota diruta fuit, & per nos redificata, & decenter ornata: rogavimus Illustrissimum, & Reverendissimum Dominum D. Simonem Viglini Episcopum Trevicānum, ut Ecclesiam ipsam denuo consecraret, & idem Dominus Episcopus à nobis rogatus, illam consecravit sub die 23. Octobris. indicendo recitationem divini officij de consecratione Ecclesiæ cum octava sub Dominica tertia Octobris. Nos igitur officium cum octava dedicationis Ecclesiæ die, quo supra celebrari iubemus à nostro Reverendissimo Capitulo, & Clero toto nostræ Civitatis, quæ diem dedicationis cum officio à Regularibus omnibus nostræ Civitatis servari iubemus.

7 In omnibus Ecclesijs, in quibus adest obligatio celebrandi divinum officium in Choro, & non alibi extrà illum, veluti in Sacristia, vel aula coniuncta Ecclesiæ recitetur; Cum hoc expressè sit prohibitum per Sacram Rituū Congreg.

8 Ad præscriptum Synodaliū Constitutionum Prædecessoris nostri Emanuelis Brancacio, (a) mandamus in unaquaque Ecclesia, ubi adest onus divinorum officiorum, adsint libri chorales, nempe Graduale; Antiphonarium, Psalterium, Martyrologium, Directorium Chori, & Calendinum, & ubi non sunt, infra sex menses compar-

r en-

a Tit. de horis Canonicis pag. mihi 38.

rentur, sub pœna ducatorum trium pijs usibus applicandorum.

Vt fidelis Populus absens ab Ecclesia humiliter preces Deo effundere possit, illum suppliciter exorando, ut memor suæ Sanctissimæ passionis, cuius memoria recollitur in Sanctissimo Missæ Sacrificio rorem suæ benedictionis illi infundant, mandamus, ut in elevatione Sanctissimi Sacramenti in Missa Cõventuali dentur signa distincta Campanæ, iuxtà morem nostræ Cathedralis Ecclesiæ.

TITVLVM DE CONGREGANDO CAPITVLO.

PRò conservatione, & mantentione bonorum Ecclesiasticorum, ac rerum Capitularium, quando aliqua urgens causâ contingerit, Capitulum congregari, iuxtà antiquissimum usum nostræ Cathedralis; Fiat antea intimatio prò certa die, & hora omnibus, qui conuenire debent etiam sonitu Campanæ maioris, prout hætenus factum est dumodo necessitas non urgeat. Nam si huiusmodi formalitate dimissâ, aliquid actum, vel constitutum fuerit, nullum sit omnino, & invalidum.

Animadvertat is ad quem Capitularis convocatio spectat, ut antecedenti die Capitularis Congregationis monitos faciat eo ordine, quo supra Canonicos; & Capitularis Congregatione fiat in diebus festis, neque eo tempore, quo divina celebrantur, nisi aliter evidens necessitas postulaverit, & periculum sit in mora, sub pœna nullitatis actorum.

2. Secretarius Capitularis, vel de Canonicorum numero, vel alius Sacerdos per Capitulum eligatur, cuius officium sit Ordinationes, Provisiones, Resolutiones, & omnia acta discussa, & determinata in singulis Capitulis in libro nota re cum designatione diei mensis, & anni, & nominum Canonicorum, presentium, ut in futurum appareant. Quæ

Quæ acta in Archivio Ecclesie perpetuis temporibus
afferventur.

3 Si de re gravi, quæ in uno Capitulo proponitur,
satura discussio requiratur ad hoc, (a) ut quis maturius
illam considerare possit, prorogetur, & in sequenti
Capitulo decernatur iuxta Divi Caroli methodum.

4 At quia contingere potest, ut in negotijs resolvendis
Capitularium vota sint paria, mandamus, determinatio-
nem suspendi, & nos certiores fieri, ut quod magis expe-
dire videbitur per nos decernatur.

5 Iura omnia statuunt, ut qui de gremio Capitulo-
rum sunt, munera, & officia eorum peragere tenean-
tur: hoc nostro igitur statuto decernimus nemini ex Ca-
pitularibus licere munus, & officium à Capitulo sibi de-
mandatum recusare, nisi ex iusta, & legitima causa, quæ
occultis votis Capitulo ipsi comprobetur. Si quis autem
contrà huius nostri decreti mandata aliter agere ausus
fuerit absque iusta causa, absque alia ulla declaratione,
careat distributione unius mensis.

6 Dùm in Capitulis (a) tractantur negotia quomo-
dolibet spectantia ad aliquem ex Capitularibus pro, vel
contra, vel eiusdem consanguineis, vel Affinibus usque ad
secundum gradum inclusive, monebitur à Præfecto Cho-
ri, ut exeat, nec redeat, nisi eo negotio resoluta.

7 Pro coronide monitum Divi Caroli vobis legen-
dum hic notamus per hæc verba, (b) Priori loco tractan-
da in Capitulis præponite, quæ ad Divinum cultum, ad
spiritualis vitæ progressum, ad Ecclesiasticâ disciplinam
tuendam, tum quæ ad rerum temporalium gubernationem
pertinet ne negligite. Omnia agite pace mutua, concordi
voluntate, & charitate fraterna. Vos invicem diligite, Ca-
nonici

S

a. Sac. Cong. Ep. 14. Martij 1615. ut in Syn. Neap. 1694.
hoc tit. n. 12. b. Ex Barb. de Canon. & Dignit. de
40. in fin.

nonici enim estis, qui pro Collegii ratione, ex antiquo instituto, una in Collegiata Ecclesia, unoq; item in Canonicali Domicilio collocati fuistis. Ità uno pacis, & charitatis fœdere unaque Animorum Confessione, coniunctissimi, sicut nascentis Ecclesiæ ministri, quorū erat cor unum, & anima una, experiendo videte sicut in psalmo scriptum est.

TIT. DE ARCHIVIO • CAPITVLORVM,
ALIARVMQ; ECCLESIARVM.

1 **E**cclēsiarum iura, & bona per iurium eorundem monumenta, (a) monumentorumque vigilem in Archiviiis custodiuntur; E. converso per iniuriosam negligentiam eandarum Scripturarum in iisdem Archiviiis dilabuntur: Nos igitur, ut huic Ecclesiarum detrimento, quantum in nobis est, consulere valeamus, decernimus in unaquaque Capitulari Ecclesia nostræ Diœcesis. infra menses sex construi Archivium cum duabus clavis, quarum una per Digniore, altera per Archiviarum detineatur, ubi actu non adest. In quo Archivio conserventur scripturæ omnes ad Capitulum ipsius Ecclesiæ spectantes.

2 Sed quia ex fide dignorum relationibus nobis certò constat, complures scripturas, & computum libros penes Ecclesiasticos particulares detineri; sub pœna excommunicationis latæ sententiæ mandamus, quemlibet ex Ecclesiasticis infra mensem teneri scripturas ipsas Archiviarum consignare.

3 Eadem excommunicationis pœna innodari volumus Archiviarum, si de cætero scripturam aliquam in Archivio detentam originalem alicui tradiderit, etiam de

Con. Prov. 3. S. Caroli tit. 3. de ijs, que ad capit. pertinent. S. Canonici duo.

de numero Capitularium, absq; rationabili causa, vel si non adsit scriptura de recepto, & in eodem Archivio conservanda.

4. Infrà mensem confici volumus inventarium scripturarum omnium in Archivio contentarum: Et si extrahi contingerit copiam scripturæ alicuius ex Archivio, (a) per Archivarium, seu Notarium extrahatur in loco, ubi Archivium detinetur, præsentibus deputatis rArchivii.

5. Ad præscriptum S. Caroli loco citato, cum contingerit mutari Archivistas, per Instrumentum publicum consignatio scripturarum omnium in Archivio sistendum fiat, & si aliqua ex scripturis ipsis in Inventario contentis, deperdita inveniat, cedat in damnum Archivistæ.

6. Ad hoc, ut attestations, & fides veritatis, quæ à communitatibus, (b) & Rectoribus Ecclesiarum fiunt, plenam fidem faciant, munitæ esse debent sigillo Ecclesiæ propriæ; Propterea hoc nostro statuto præcipimus, unamquamque Ecclesiam infrà menses tres se providere de sigillo proprio cum impressione titularis Ecclesiæ sub poena carolenorum decem.

DE MAGISTRO CEOREMONIARVM.

1. **E**cclēsia Dei veluti Castrorum acies ordinata, Spiritu Sancto afflata cœremonias instituit mysteriis plenas, quibus per visibilia pietatis, ac religionis, signa invisibilia Dei intellecta inspiciuntur. Nos itaque cœremoniarum ritum in nostra Diœcesi, quantum vires nostræ se ppetunt, iuxta methodum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ in usum restitui præcipimus.

S 2

2 In

2. Conc. Prox. S. Caroli loc. sup. cit. d. Gavantus verb. capit. n. 36.

2 In his omnibus, quæ ad officium Cœremoniarum magistri pertinent, volumus ab unoquoque de Capitulo obedientiam præberi exactissimam: Quod si aliquem reluctantem invenerint, ad nos referant, ut iuxta qualitatem inobedientiæ contra eum opportunis pœnis providere valeamus.

DE MENSIONARIJS.

1 **P**raeter præfixum numerum Canonorum in nostra Cathedrali Ecclesia adsunt Mansionarii, sive Hebdomadarii, qui se gerant, prout Ecclesiæ ministros decet: quæ de Capitulis digesta sunt, de ipsis respectivè per nostras Sanctiones rescribuntur. Quibus etiam mandamus, ne per alios, etiam Canonicos Choro deserviant, sed per seipsos in suo munere, & negligentes pro modo culpæ à Chori Præfecto in distributionibus puniri volumus, nec excusari possunt iuxta Divi Antonini verberatione exiguitatis præbendæ, si ex ea non percipiant sibi necessaria; sed imputent ex quo se fecerunt, ad illam in titulari.

2 Mansionariorum Electio, vel nominatio cum ex antiqua consuetudine in nostra Cathedrali Ecclesia pertineat ad nostrum Reverend. Capitulum, ad nos verò confirmatio, illud monemus, ut quando contigerit, electio cadat in Ecclesiasticum omni virtutum genere præditum, & in Gregoriano cantu versatum, alias sciant per nos confirmandum non esse.

DE ECCLESIARVM SACRISTIS, EORVMQVE MVNERE.

1 **V**Naquæque Ecclesia, in qua adest servitium Chori, habeat Sacristam maiorem, qui custos sit Sacrorum vasorum, vestimentorum Ecclesiasticorum, & totius thesauri Ecclesiastici; Ut hæc omnia, & maxime quæ proximè Sacrificio necesse sunt, sint munda, & nitida

da eligatur, à quibus spectat, fidelis, nec ad officium suum admittatur, nisi prius præstita idonea fideiussione, & facto inventario omnium mobilium ad Sacrificiam pertinentium.

2 Curet Sacrista major ne in Sacrificia fient strepitus, deambulationes, confabulationesve laicorum, & mulieres versari, neque permittat celebrari ante Auroram, vel post meridiem: Curet observari, quæ debentur à Clericis, quos regat, & corrigat, malè moratos, & dissolutos arguat, & si quos incorrigibiles invenerit, nos certiores faciat, ut iuxta Canonicas Sanctiones contra eos procedere valeamus.

3 Ultra maiorem Sacrificiam in vnaquaq; Ecclesia adfint alii Sacristæ minores numero, prout necesse est, quorum munus sit festis præcipuè diebus, Altari decenter ornare, Ecclesiam totam Sabato saltem quolibet munda re, dummodo infra hebdomadam alius dies festus non incidat. Hora congrua signa matutini, Missæ Vesperarum, aliarumve horarum dare, iuxta præscriptum, in tabella horaria.

4 Exhibeant celebraturis vestes illius coloris, quem ritus Ecclesiæ Sanctæ poposcerit, quibus in Sacrificio Missæ deserviant.

5 Curent etiam, ut ad solis ortum, in meridie, & ad solis occasum pulsentur Campanæ, iuxta antiquissimum morem universalis Ecclesiæ.

DE RESIDENTIA BENEFICIATORVM, ALIORVMQVE CLERICORVM.

I **Q**ui Dignitates, Canonicatus, & alia beneficia Ecclesiastica obtinent, in quibus iure, vel consuetudine personalis residentia requiritur; (a) Eis strictè præcipi-

a Sess. 6. c. 2., & Sess. 23. c. 1. Sess. 24. c. 12. de reform.

cipimus, ut personalem residentiam iuxta Sacri Concilij Tridentini decreta, & constitutionum Pij Quarti, & S. Pij Quinti, aliorumq; Pontificum in loco, ubi adest beneficium, præsent per se non per substitutum, legitimo cessante impedimento.

2 Verum si aliqua urgente necessitate (dummodo non sit Parochus) recursum habere non possit ad nostram Curiam, & per breve tempus non excedens tres dies sua Ecclesia discedere velit, licitum sit licentiam à Vicario Foranico petere.

DE REGVLARIBVS.

1 **H**As nostras Synodales constitutiones, Regulares quicumq; in hac Civitate, & Diocesi degentes, & præsertim ij, qui à Nobis, ad Sacramentales Confessorias audiendas, fuerint approbati, frequenter perlegant, præsertim quæ de Prædicatione Verbi Dei, de ministracione Sacramentorum in genere, & in specie, de Sacrosanctis Ecclesijs, de Processionibus, de funeribus; Vt, quæ in ijs ad ipsos pertinentia, statuimus, valeant adimplere.

2 Quia, ut Sacra Cong. Episcoporum decrevit, Regulares omnes cuiusvis ordinis, & instituti, non possunt Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum exponere publicè venerandum in ostensorio, nisi prò publica causa, & cum nostra expressa licentia; Præcipimus itaq; Superioribus omnibus Regularium nostræ Diocesis, nè contra mandata Sac. Congregationis Venerabile, Populo adorandum exponant, sub pœna interdicti suarum Ecclesiarum.

3 Regularis quicumq; ut ex Trid. habemus, cum teneantur dies festos, ab Episcopo in sua Diocesi promulgatos, observare Nos auctoritate eiusdem Concilij præcipimus Regularibus omnibus Civitatis nostræ, ut diem
Festum

Festum Sancti Othonis, principalis Patroni Civitatis, qui celebratur anno quolibet sub die vigesima tertia mensis Martij, iuxta præscriptum Sanctæ Matris Ecclesiæ fervent. Et de eodem Patrono recitent officium, uti alij Presbiteri Sæculares, ut ex decreto Congregationis Rituum.

4 Idem servari mandamus à Regularibus, in Diocesi nostra existentibus, sub pœnis iuxta Sacros Canones, & alijs arbitrio nostro.

5 Nemo laicus, qui septimum ætatis annum excedit, devotionis, ac etiam voti prætextu cuiuscumq; Ordinis Religiosum habitum deferre, eoq; indui audeat, cum hoc expressè per Pontificum statuta sit prohibitum.

6 Nemo Regularium Superior permittat, novas Indulgentias in sua Ecclesia publicari, absq; nostra expressa licentia, in calce membranæ Indulgentiarum subscribenda, sub pœnis arbitrio nostro. Neq; novas Reliquias Sanctorum venerandas exponere, absq; nostra speciali approbatione, sub eisdem pœnis.

7 In omnibus ijs ad Parochorum officium spectantibus nullo modo Regulares se ingerant contra Sacrorum Canonum, & Sacræ Congregationis Decreta, alias per Nos ordinaria, & delegata auctoritate, pœnis, & censuris Ecclesiasticis punientur.

DE ADMINISTRATIONE RERVM ECCLESIASTICARVM.

1 **N**efas est fidelium elargitiones res Consecratas, quæ Patrimonium illius, (a) qui semetipsum esinanivit evaserunt, in alium quam prò stipendio ministrantium Divinis pauperum, aliarumque miserabilium personarum subventionem, & prò suffragio animarum, usum.

2 Philip. 2.

psum converti. Studeant propterea Procuratores, & administratores Ecclesiarum, aliorumque Piorum locorum omnem curam, & diligentiam in rectè ministrando Patrimonio Christi, tanquam si in rem propriam adhibere, ne cum Anania, (x) & Saphira, qui ob reemptam pretij partem ad Apostolorum pedes iamoblato horrenda morte fuerunt multati; simili flagitio à Deo, qui propter misericordiam inopum, & Pauperum gemitus exurrexit puniantur.

2 Vnaquæq; Ecclesia, quæ proprium non habet Rectorem, sed per Procuratores annuatim eligendos administratur habeat duos libros paginæ albæ grandes. In primo notentur mobilia omnia, & utensilia illius Ecclesiæ Confraternitatis, hospitalis, &c., singula distinguendo, quæ sint de corpore illius, vel Capellarum. Deinde relictis folijs quibusdam, notentur omnes scripturæ, tam publicæ, quàm privatæ ipsius Ecclesiæ, seu pij loci, notando contenta in illis, & à quibus Notarijs sint stipulatæ; de eisdem prætereà scripturis publicis, mandamus desumi exemplum authenticum infra mensem post stipulationem, & in calce eiusdem libri conservari. Adnotentur etiam privilegia, statuta, prærogativæ, aggregationes Indulgentiæ, & similia eiusdem Ecclesiæ licet habeantur originalia. Alijs folijs interiectis notentur summarie ex Inventario, omnia bona stabilia, cum suis oneribus, si quæ adsint. Item annui redditus, Census, & Canones quicumq; super bonis à quocumq; possessis, cum annotatione possidentium. Omnia Iura, Credita, nomina debitorum, Introitus, ac proventus, ad Ecclesiam, vel pium locum pertinentia. In alijs folijs subsequenter describantur onera Missarum, & Anniversariorum persolvenda cum distinctione temporum, & locorum, & pro quibus sint applicanda; Et quæ bona possidentur pro stipendio

a *Hæbreor. 5.*

pendio adimplenti ratione onerum :

Si verò Ecclesia habeat Confraternitatem in alio loco grandi describantur Confratres, & electio officialium, juxta statuta tempora facienda, simulq; Regule illius Confraternitatis, & statuta servanda à Nobis, vel predecessoribus nostris approbata.

In secundo Codice primo loco describantur locationes Dómorum, & aliorum locorum stabilium, traditiones animalium ad societatem. Deinde registrabuntur annuæ administrationes cujuscumq; Procuratoris, describendo primò partitas introituum exactorum de censibus, redditibus, elemosinis, obventionibus, & alijs quibuscumque, taxando pretia rerum. Deinde describantur partitæ exitus, & in finem calculum apponere, num Procurator illius anni sit Creditor, vel Debitor, ut in visitatione Diocesana per nostrum Rationalem revisio fieri possit, cum significatoria, vel liberatoria.

3 Procuratores, & Administratores Ecclesiarum, aliorumq; Piorum locorum singulis annis mutari, hac nostra Constitutione decernimus, & ij eligantur, qui sint idonei ad hoc munus exercendum, bonæ vitæ, & famæ, & antequam ministrent in tali officio idoneam cautionem de recta administratione, & redditione computum exhibeant.

4 Expresse prohibemus Administratoribus ipsis, ne absq; speciali rescripto nostro, nostreve Curie, partem etiam minimam Introituum expendere audeant ad eorû arbitrium, sed tantum ad destinatos usus, juxta voluntates testatorum, & Benefactorum, qui legata ipsis locis. Pij peragerunt.

5 Locationes prædiorum, & venditiones fructuum, summa ducatorum decem, & plus, fient sub hasta Candela accensa, & prævio adicto, & plus offerenti liberentur, sub pena nullitatis actus.

6 Piorum locorum, vel Confraternitatum, administratores

7. Administratores, si à Laicis, vel Communitatibus, ex privilegio, vel consuetudine, nominentur; absq; nostra, vel nostræ Curie confirmatione, sub pœnis arbitrio nostro administrare non audeant; Iiq; electi per Nos admittentur, qui decodi, vel nimia aere alieno gravati, vel ipsis piis locis debitores non sint.

8. Administratoribus ipsis, quibus cura incumbit Ecclesiarum, & altarium inhibemus, ne Ecclesiasticam suppellectilem aliis mutuentur absq; nostra speciali licentia, vel nostrorum Vicariorum foraneorum, sub pœna libra unius, bene albe laborate.

9. Pecunia provenientes ex venditionibus, vel introituum exactionibus necessarias expensas superantium adhiberi mandamus in emptiones bonorum stabilium, seu censuum, non verò animalium, & prævio assensu nostræ Curie præstando.

10. Decimæ prædiales, & fructus assignati pro quarta Ecclesie, ut in cõpluribus Parochialibus Ecclesiis nostræ Diocesis statutum invenitur singulis annis à proprio Procuratore quartæ exigantur, & in nullum alium usum convertantur, & expendantur, nisi in necessariis eiusdem Ecclesie; & quo ad hoc omnino volumus antiquum usum uniuscuiusq; Ecclesie.

11. Procuratores quartæ decimarum singulis annis in mense Julij, eligi mandamus ab ijs, ad quos spectat; & ij antequam ad procuratoris officium admittantur idoneam cautionem præstare cogantur in nostræ Curie, de solvendo quicquid, reddita ratione, fuerit iudicatum ab eis perfolvi.

Quoniam in Monte Pietatis nostræ Civitatis erecto ab Illustr. & Reverend. Alphonso de Ferrera nostro Prædecessore Antistite, ab anno 1591. adest onus distribuendi subsidia dotalia orphanis Puellis, tum Civitatis prædictæ, tum Diocesis mandamus omnia, & singula contenta in statuto dicti Montis adimpleri servari.

II Mandamus omnibus Ecclesiasticis, Hospitaliumq;
aliorumq; Piorum locorum Sconemis ut tempore
Dioecesanæ visitationis, & extrâ visitationis, quâ adocumq;
fuerint requisiti, completo Anno Administrationis, in
nostra Curia exhibeant libros Computorum, sub pœnis
arbitrio nostro, ad hoc, ut per Rationalem per Nos affi-
gnandum computa ipsa videri, calculari, & significari pos-
sint.

III Nullus audeat à libris prædictis demere, delere,
immutare, ac pervertere, tam in scriptura, quam in sum-
mis, supputatione, & abaco; Neque folia detrahere, & de
novo exemplare, & describere, sub pœna excommunica-
tionis, statim incurrenda, tam ab ipsis principalibus trans-
gressoribus, quam à mandantibus.

DE VICARIIS FORANFIS.

Nè in locis nostræ Dioecesis præ rebus levibus,
quæq; cogatur ad Civitate mactare incommotis
Itineris, & expensarum: in unoquoq; Oppido, per nos Vica-
rius Foraneus fiat electus, qui facultatem habet cogno-
scendi, & decidendi causas omnes Civiles, summam ducen-
torum trium non exedentes.

1 Querelas, informationes, & examina tertium in
Criminalibus Causis ad forum nostrum spectantibus, re-
cipiant, & ad nostrum Vicarium Generalem transmit-
tant. Quod si aliqua humana affectione ad processum ce-
landos inducti fuerint, gravissima, nostro arbitrio se mul-
tandos pœna animadvertant.

2 Si parte instate querelas, non exceperint, aut exce-
ptis ijs, ad processum informativum, nõ procedant; eadem
pœna, per nos multandos esse sciant.

3 Quando de aliquo Crimine ipsi certam noticiam
habent; mandamus de eo certiore fieri nostrum Ge-
neralem Vicarium, ut sua prudentia cognoscere possit.

quid agere debent sub pœna privationis officij.

5 Decreta omnia, quæ in Synodalibus constitutionibus, & in Edictis recensentur, relegant, & sollicitè investigent, ac observentur; & si in aliquo prætermitti contempserint, nos, vel nostrum Generalem Vicarium certio-
rent.

6 Omnium Ecclesiasticorum mores, tamquam speculatores nostri inquirant, an præscriptis per nos temporibus conferentiam casuum conscientiæ frequentent, & an Clerici in minoribus constituti omnem reverentiam, obedientiam, & assistentiam Parochis præbeant, & præcipuè in doctrina Christiana, & cum per eos Sacramenta infirmis ministrantibus.

7 Omnem curam, & diligentiam adhibeant, ut religiosè observentur dies festi, nec licentias laborandi in diebus ijs concedunt; nisi in casibus necessarijs, & in eo casu omnino gratis sub pœna nostro arbitrio.

8 Cohabitationem, tum Clericorum cum Mulieribus, tum sponsorum cum sponsis antè matrimonium contractum in facie Ecclesiæ nobis, vel nostro Generali Vicario denuncient, ut contra eos ad tenorem SS. CC. & Synodaliū sanctionum procedi possit.

9 Imminente fuga patrantis, delictum aliquod, vel periculo atrocioris delicti ad Carcerationem procedant, statimq; Carceratum ad nostram Curiam transmittant cautè.

10 Quætores elemosinarum illos admittant, quos rogerit nostra, vel nostri Generalis Vicarij licentia quæstulare, exceptis mendicantibus in Diœcesi Nostra existentibus, & ijs, qui victui necessaria quærent ostiatim.

III At quia solet contingere committi graviora delicta ab incertis personis, & post longum temporis spatium a personis Ecclesiasticis esse commissa reperiuntur, & tunc ob facti antiquitatem non plenè de corpore delicti probari potest, & propter hoc delinquentes ipsi, non

pos-

possunt condignè puniri; ad hoc evitandum Vicarijs Foraneis præcipimus, ut, quando talia clandestina delicta patrata fuerint, & auctores noscuntur, quamvis nulla adsit suspicio, ab Ecclesiasticis fuisse commissa, de illo delicto in genere informationem capiant, & transmittant, & si quando tractu temporis innotuerit delicta illa ab Ecclesiasticis fuisse patrata, facilius processus impinguant possint, & delicta puniri: Quod si aliquis in hoc negligens fuerit pro qualibet vice in nostro arbitrio puniendus erit. Quod si ex aliqua rationabili causa, sibi expediens, vel difficilè visum fuerit, tales informationes sumere ad Curiam Nostram de toto fiat relatio, ut remediis omnibus opportunis provideatur, sub ipsa pœna.

12. Si Vicarij ipsi, vel eorum Actuarij assumpti quas cumque informationes immutare, mutilare, aut testium dicta aliter describere in toto, vel in parte, quam ab ipsis deposita, & notata fuerunt, ausi fuerint, aut processus informativos occultare, vel lacerare; declaramus ultra pœnam incurrendam iuxta Canonicas sanctiones esse puniendos, & si quod pro suis accipere noverimus pœna triplici esse damnandos.

13. Sub pœnis arbitrio nostro mandamus ipsis, ne ultra triduum differant informationes de delictis, & Causis Criminalibus ad Curiam Nostram spectantibus, tam ad partis instantiam, quam ex officio capere, quas in dicto termino captas transmittant.

14. Ne Vicarij Foranei timore, & propriarum virium imbecillitate in executione sui muneris torpescant omnibus, & singulis Nostræ iurisdictioni subiectis, præcipimus, ut in præmissis, & circa præmissa, debitam reverentiam, & auxilium eisdem requisiti præstent, sub pœna carceris formalis, arbitrio nostro: Nam iisdem in his, quæ ad iurisdictionem spectant personam Nostram repræsentant.

15. Omnimodò diligentia utantur pro extirpando abusu sponzorum, qui post sponsalia ante matrimonium

celebrandum in facie Ecclesie cohabitant, vel saltem in
 simul versantur, ex quo scandala procedunt. Hos scanda-
 los homines ad nostram Curiam denuncient, sub pena
 privationis officij.

16 Vbi per nos Vicarii Foranei, non fuerint desi-
 gnati, volumus, hoc officium, per Curatos, vel eorum
 substitutos exequi.

DE EREMITIS.

Eremiticam in nostra Diocesi ducturi vitam ve-
 stigia Præcursoris Domini sectentur, qui antra
 deserti ad hunc finem, est ingressus, ne levi posset macu-
 lare vitam crimine linguæ: Pauli Eremitarum magi-
 stri vitam invitentur, qui in Egypti speluncam se contu-
 lit, non ut mundo, cuius opera sunt mala inservirent; sed
 Deo qui dat escam diligentibus se; Antonii Abbatis, qui
 accensus amore obtemperandi Christo Domino vendita
 re familiari, eiusque pecunia pauperibus erogata, quæ
 illi impedimento erat in vastissimam Egypti solitudi-
 nem, se contulit, ubi usque ad extremum vitæ suæ, ieiu-
 niis, & orationibus Deum iugiter deprecatus est; sic se
 gerant, ne de ipsis conqueri possimus; (a) Dicendo, *at-
 tendite à falsis Prophetis, qui veniant ad vos in vesti-
 mentis ovium, intrinsecus autem sunt Lupi rapaces.*

2 Vt Eremitæ immaculatam vitam ducere possint
 vitam (b) cum Fœminis conversationem habere iubemus
 intra Romitorij ambitus, quocunque prætextu, & colore,
 sub pœna carceris formalis per quatuor menses, extra Ro-
 mitorium cum eisdem, ne colloquutiones familiares tra-
 beant; nam Fœminæ iuxta Sancti Laurentii Iustiniani mo-
 nitum, vivæ urunt, mortuæ denigrant.

3 Nul-

a. *Matt. 5.* b. *Ex vita B. Marci, & B. Iohannis de
 Tufaria.*

3. Nullus in nostra Diocesi; siue Laicus siue Clericus absq; (s) nostro permisso Eremitarum habitum assumere, & gestare præsumat, sub pœna carceris formalis per mensem, si Clericus, cum talis concessio ad nos spectet.

4. Quicumq; Deo inserviendi, vel agenda pœnitentiæ studio Eremiticam vitam elegerunt nobis se præsentent, dummodò Vxorati nō sint ad hoc eorum propositum discutiamus priusquam habitum induant.

5. Habitus Eremiticus prima vice per nos, siue alium de nostro mandato imponatur cum designatione Oratorij suæ Ecclesiæ. Deque huiusmodi impositione, & assignatione patentales literæ expediantur.

6. Tonsuram vero hoc Abitu indutos ad formam Conyerforum Regularium deferre omninò volumus.

Fœminam ullam hospitem ne recipiant, etiam quacumq; urgente necessitate, sub pœna Carceris arbitrio nostro. Masculini sexus illum in hospicio per unum diem tantum recipiant, qui excedat ætatem viginti annorum, sub pœna Carceris formalis per mensem.

7. Arma cuiuscunq; generis ne deferant: Quod si aliquis visus, vel captus fuerit cum Armis prohibitis, pœna amissionis habitus, & exilii perpetui à nostra Diocesi punietur; si verò cum Armis igneis non prohibitis inventus, vel captus fuerit ultrà amissionem armorum, habitu Eremitico spoliabitur.

8. In Romitorii restrictu alia arma non detineat, nisi flagella, & Celitia, cum Cruce Redemptoris, qua armati victores esse possint Communis Inimici; si verò ipsis dimissis Arma prohibita detinere inveniuntur, perpetuo exilio à nostra iurisdictione punientur; si verò Arma non prohibita ab Eremitarum numero delebuntur.

9. Sup.

Cong. Epis. in Fundana 27. Januarij 1594. ut de Abba in visitat. Apost. p. 3. §. 44. num. 2.

472
9 Suppellectilem, quam ipsi in Cellulis permittimus eam esse volumus, qua Fratres Cappucini in suis utuntur. Ab eisdem Cellulis vanas picturas removeant, tantumq; illas detineant, quæ Imaginem Salvatoris, Deiparæ, Sanctorumq; representent.

10 Cum hominibus facinorosis, Foriudicatis, seu Banditis, commercium ullum non habeant eos receptando, etiam ad modicum tempus, sub pœnis nostro arbitrio.

11 Saltem semel in mense Penitentiae, & Eucharistiæ Sacramenta frequentent.

12 Nullatenus in Ecclesijs, seu Oratorijs suorum Hospitiorum confessiones excipiantur; Atq; idem in iisdem Oratorijs confessionales sedes retinere omnino interdiciamus.

13 Nulli Eremitarum liceat, postquam in uno loco habitare cœperint, cū nostro assensu, alio se transferre, nisi intercedente Nostra, aut nostri Generalis Vicarij facultate.

14 Si è Diocesi absque prædicta facultate, quovis prætextu discesserint, non amplius in eadem admittantur.

15 Vicarij Nostri Foranei neminem ipsorum, qui licentiam nostræ Curiae, non exhibuerint sub quovis prætextu habitare faciant in Romitorijs, nec quæstare permittant sub pœnis ad nostrum arbitrium.

16 Ultra triduum ab hospitolijs, seu mantiunculis suis, non absint, sub pœna expulsionis.

17 In primo ingressu ad habitandum in Romitorio inventarium omnium, quæ tam in Ecclesia, quam in Cellulis sunt fieri mandamus ad nostram Curiam transmittendum, & prædicta, idonea cautione de eisdem conservandis, si vero de Vno ad Aliud de Nostri licentia transire contingerit, nihil etiam ab ipso acquisitum secum ducat, absque nostro speciali benefacito.

18 Mercaturas, & Negotiationes etiam rerum minimarum;

marum, strictè eis inhibemus sub pœnis arbitrii nostro.

19 Testamenta, vel quæcumque alia legata, ad favorem suorum de bonis acquisitis, quæstuando eis interdiciamus; sed solummodo permittimus testari de quarta parte pro eorum Animabus.

20 Et quia in Nostra Diocesi plura sunt loca, seu hospitioia, in quibus vitam Eremiticam gerunt; per hos homines timorate vitæ designati, & ob eorum distantiam raro ad Aures nostras pervenit quomodo vivant; Ut Veri pœnitentes, ac sectatores sint in futurum Sanctorum Eremitarum, serventque adamussim has nostras Sanctiones ipsis directas; De eorum gremio Vicarium, & Visitatorem ad placitum nostrum deputamus Fratrem Ignacium Bianchi commorantem in hospitioia Sanctæ Mariæ Martyrum nostræ Civitatis, cuius officium sit visitare singulis Annis omnia, & singula Oratoria, & Hospitioia Diocesis nostræ, diligentem inquisitionem faciendo, num per Eremitas serventur omnia, & singula cõtenta in ijs nostris Constitutionibus in tit. de Erem. contentis; Et si invenerit aliquem nostris mandatis non obtemperantem, completa Visitatione, statim ad Nos referant.

21 In accessu Vicarij, & Visitatoris ad eorum mantunculas, omnem debitam reverentiam, & obedientiam, tanquam subditi ad Superiorem ei præstent.

22 Desiderantes Eremitas nostræ Jurisdictioni subiectos verè Anacoretas esse, eis strictè præcipimus in virtute Sanctæ obedientiæ, ut annis singulis exercitia spiritualia per decem dierum continuorum spatium peragant, & de adimplemento quilibet fidem veritatis sui proprii Parochi suo Visitatori præsentet.

Cum secundum laudabilem, & universalem Ecclesie Sanctae Ritum in die festo Sanctissimi Sacramenti pro Patrum instituto circumferri soleat Religioso cultu in solemnibus processione Sanctissimum Domini Nostri Iesu Christi Corpus per vias, & loca publica, ut Christiani fideles gratias agant Redemptori pro tanto beneficio, quo mortis eius, & victoria, & triumphus representatur. Et ut Christianae veritatis hostes in conspectu tanti splendoris, & in tanta universae Ecclesiae laetitia positi, vel debilitati, & facti tabescant, vel pudore affecti, & confusi resipiscant: Parochi omnes nostrae Diocesis Parochianos suos Dominica die procedenti talem solemnitatem cohortentur, paternèque moneant, ut solemnitatem hanc religiosius colant.

Non solum hac sacra processione verum, (a) & aliis representationibus variis Mysteriis exhibentes cum Turribus, Crucibus, coronis, aliisque deinceps fieri prohibemus, (b) absque Nostra speciali licentia. Iubemus etiã ne sclopi mortariola, aut alia ignea instrumenta explodantur in loco, per quem transitura est Processio, cum aliqua Sacra Imagine, Reliquia, & praecipue augustissimo Sacramento, quoad in competenti distantia non fuerit jam transactum Baldachinum, Populusque concomitans.

Clerus tam secularis, quam Regularis in Processionibus gravitate, modestia, & devotione ita se gerat, ut ex eo Populus habeat quid imitari possit; Ideoque ab obscenitatibus, vanae confabulationibus, sed eius modestis nota sit omnibus hominibus.

Ad omnes publicas Processiones ab Ecclesia statutas;

a De Aste in Methodo Visitat. par. 3. §. 4. ver. Processio n. 1. b Supra cit. Auctor par. 3. §. 4. ver. Processio n. 7.

eramentum à fidelibus adorandum processionallyter deferretur, Inhærentes Synodali Constitutioni Neapolitanae excommunicationis pœnâ ipso facto incurrendam, Nobis reservatam imponimus contra temerarios huiusmodi excessus committentes.

Nemo audeat, (a) qui de Iure potest tales processiones peragere in festo, vel infra octavam Sanctissimi Sacramenti, nisi de mane Venerabile Sacramentum processionallyter deferre, & quando ex iustâ, & rationabili Causa eas transferre necesse erit ad Nos referant, & processionem non indicent, nisi prius obtenta licentia. Qui contra huius decreti tenorem fecerit, pœnâ librarum decem ceræ albæ laboratæ incurrat.

Nulli licitum sit, extraordinarias processiones (b) indicere, absque Nostra speciali licentia, sub pœnis arbitrio Nostro.

Regulares omnes nulla eis suffragante quacumque (c) contraria consuetudine, absq; Nostra speciali facultate processiones extrâ Claustra peragant, sub pœna Interdicti localis, ut pluries Sac. Cong. Rituum decrevit.

Nemo Regularium processionallyter gestare potest Sacram Eucharistiam extrâ ambitum suarum Ecclesiarum, quocumque tempore, & præcipuè in festo Corporis Christi, & feria quinta in Cœna Domini, ut expressè prohibitum apparet per Sacram Rituum Congreg. (d), exceptis Fratribus Dominicanis, per brevem Clementis Octavi, qui infra octavam Corporis Christi Venerabi-

a. S. R. C. ut de Abbe in Methodo. S. V. sit. par. 3. §. 7. ver. prop. n. 1. b. Decreta C. Rit. in cit. Syn. Neap. hoc tit. in fine. c. De Abbe supra cit. par. 3. §. 42. ver. b. pro. que n. 4. Cit. Syn. Neap. n. 15.

d. Anno 1643. Synod. Caput. q. tit. de Regul. n. 34.

de gestare (a) processionaliter possunt, per vitos, & plateas eligendas, quæ semel electæ, mutari non possunt.

Quod attinet ad præcedentiam inter ipsos Regulares, servanda erit Constitutio Gregorij Decimitertii lata in anno 1585. die 17. Junii. Quò vero ad Confraternitates laicorum, illa Confraternitas aliam præcedat, quæ prius fundata reperitur, & usum sacrorum habet, ut Rituum Congregatio decrevit in una Messana 7. Augusti 1621.

Si quæ controversia de præcedentia (b) in processionibus publicis oriatur inter Ecclesiasticos, tam sæculares, quam Regulares ad Nos spectat decisio quacumque appellatione remota.

Vt ad perpetuam rei memoriam fit decretum latum sub die 12. Maji 1704. in Nostra Diocesana Synodo anniversariæ Processionis, pro gratiarum actione, propter acceptum beneficiû incolunitatis à Terræmotu, quo Iustus Index Dominus Civitatem hanc pro maiori parte subvenit die 14. Martij 1702. hic describi mandavimus, ut sequitur, v3.

Processionem, quam olim ad Ecclesiam S. Hothonis extramœniâ sub die 14. mensis Martij 1702. de consilio Nostri Reverend. Capituli in hac Civitate pro gratiarum actione in honorem eiusdem Sancti Protectoris occasione incolunitatis à ruina Terræmotus acceptæ peragendam indiximus; Perpetuos in posterum Anniversario recurrent nisi dies ipsa legitimè impedita fuerit, quò casu, in aliam diem non impeditam transferantur, ac Synodali Constitutione faciendam statuimus. Cum autem plura Oppida Nostræ Diocesis eiusdem beneficium pari incolunitate participaverint idem, ut supra à Rectoribus Pa-

ro-

a S.R.C. 14. Novembris 1615. Et 10. Julii 1619. ut ex cit. Syn. Caputua. tit. de potestat. Episc. in Regul. n. 34.
b. Trid. sess. 25. de Reg.

758
prochialium Ecclesiarum, cuius Cuiusque Oppidi servandum
decernimus, sub pœnis arbitrio Nostro. Mandantes insi-
per, ut in die illo Missa votiva de S. Hothone in gratia-
rum actionem solemniter celebretur.

*Declarationes super his Synodalibus Constitu-
tionibus.*

QUæ in his Synodalibus Constitutionibus ad spiritua-
lem utilitatem fidelium nostræ Pastoralis Curæ
concreditorum, & ad Ecclesiam disciplinam in nostro
Clero stabiliendum statuimus, vel monuimus ex sanctis
Patribus Canonicis constitutionibus præcipueq; ex Tri-
dentina Synodo, & ex sanctis à prædecessoribus nostris
decerpta sunt, & ab omnibus ad quos spectat respective
omnino servari mandamus, sub pœnis, & censuris in ip-
sis adiectis, & inflictis trã factis duobus mensibus ab eorum
impressione, quo termino elapso omnes, quo supra obli-
gare volumus, non secus, ac si singuli forent personaliter
intimati, illud etiam omnes scire volumus, quod & si in ali-
quo decreto nulla pœna, sive mulcta expresse sit imposi-
ta; Volumus tamen per nos, vel nostrum Generalem
Vicarium pro arbitrio contra trasgressores apponendam,
& infligendam esse.

Has nostras Constitutiones invocato Spiritus Sancti
lumine, dictatas ad literam intelligi præcipimus. Quod si
difficultas aliqua oriatur super illarum intelligentia. De-
cisionem nobis, successoribus nostris, & Generali Vica-
rio pro tempore reservamus, sub ea semper sanctæ Sedis
Apostolicæ auctoritate, & correctione cui submittimus.

His constitutionibus nostris non intendimus fines
nostræ auctoritatis circumscribere, ne cum subditis no-
stris prout æquitatis; & casuum exigentia suadebit di-
spensare, iure nostro valeamus.

Conscientiam quieti providere volentes declaramus
in

179

in nostrarum constitutionum observantia neminem esse innodandum lethali culpa, nisi ubi aliqua Ecclesia censura est annexa, vel ubi sanctorum Patrum, & juris Canonici ratio postulat.

Prædecessoris nostri Emanuelis Brancacii Patritij Neapolitani Antistitis Meritissimi impressas constitutiones præsentibus adversantes ad earum terminos reduci- mus; Reliquas vero, hæc nostram constitutionem præ- jacent servari volumus, sub penis arbitrio nostro.

Ne ignorantiae causam quis allegare præsumat om- nibus, & singulis nobis in Christo dilectis Dignitatibus Canonicis, Cathedralis nostræ, & Collegiarum Eccle- siarum; Parochis, Archipresbiteris, Presbiteris, omni- busq; Clericis; Nec non Abbatissæ Sanctimonialium, & administratoribus Confraternitatum, Hospitalium, alio- rumq; piorum locorum præcipimus, ut codicem hunc no- strarum Synodaliū ordinatorum; cum adiuncta appen- dice, quam imprimendam curabimus, infra menses duos post impressionem habeant, ut eas perlegere, & memoriæ habere valeant.

Pro coronide cunctis innotescere volumus nos, in his Synodalibus constitutionibus pecuniarias pœnas an-nectere voluisse, non quia argentum, & aurum, aut ve- stem alicuius concupiscimus, sed quia potius formidine pœnæ, quam virtutis amore homo legibus obtemperat: easdem tamen pœnas pecuniarias piis dumtaxat usibus applicandas esse volumus, & in manu depositarii multa- rum Ill. , & Ad. Reverend. Canonici Syr Livii Blundo po- nendos esse mandemus.

De-

Decretum de Dimissione Synodi.

AD Dei omnipotentis, qui est Pater luminū, & misericordiarū, gloriam; Deiparæ Virginis Mariæ Assumptę laudem; Sanctorumque Othonis, & Etzearij Patronorum, hanc Diocesanam Synodum dimissam esse volumus. Cunctisque Ecclesiasticis ad proprias Ecclesias redeundi facultatem concedimus, enixè tamen eos hortamur, & monemus, ut has Sanctiones Synodales amplectendo observent, & observando in dies maiora Incrementa disciplinae suscipiant; ut cæteri videant non frustra Synodos Geri, sed ut abusus corrigantur, & mores reformentur.